

Сводный сметный расчет в сумме 2 137 160,58 руб.
В том числе НДС 384 688,90 руб.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Капитальный ремонт конструктивных элементов зданий

(наименование стройки)

Составлена в ценах по состоянию на __ кв. 201 __ г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор филиала
АО «ДРСК»-«АСЕАЮ»

Н.Н. Гусев
2017г.

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	ЛСР №1	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 143 инв. № ЕО0005049	13 756,77	-	38 336,86	-	52 093,63
2	ЛСР №2	Здание ЦРП-1 кирпичное одноэтажное, инв. № ЕО0005056	22 634,39	-	66 939,35	-	89 573,74
3	ЛСР №3	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 165 инв. № ЕО0005059	21 968,97	-	67 585,26	-	89 554,23
4	ЛСР №4	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 355, инв. № ЕО0043831	21 872,92	-	64 673,03	-	86 545,95
5	ЛСР №5	Трансформаторная подстанция №82: нежилое, 1-этажный, общая площадь 41,3 кв.м, инв. № ЕО0005030	23 001,13	-	61 710,95	-	84 712,08
6	ЛСР №6	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 66 инв. № ЕО0004996	10 413,40	-	23 856,84	-	34 270,24
7	ЛСР №7	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 641, инв. № ЕО0005109	27 895,19	-	76 916,40	-	104 811,59
8	ЛСР №8	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 99 инв. № ЕО0005009	17 008,61	-	43 344,21	-	60 352,82
9	ЛСР №9	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 117 инв. № ЕО0005042	43 667,02	-	126 065,41	-	169 732,43
10	ЛСР №10	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 10, инв. № ЕО0004975	16 979,69	-	51 097,12	-	68 076,81
11	ЛСР №11	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 190 инв. № ЕО0005063	24 872,79	-	60 229,50	-	85 102,29
12	ЛСР №12	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 178 инв. № ЕО0005062	18 781,43	-	58 998,94	-	77 780,37
13	ЛСР №13	Здание трансформаторной подстанции 6-10/0,4 кВ № 8 «Детский сад», инв. № ЕО0043909	141 057,42	-	225 156,63	-	366 214,05

1	2	3	4	5	6	7	8
14	ЛСР №14	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 102 инв. № ЕО0001994	23 584,83	-	80 823,91	-	104 408,74
15	ЛСР №15	ТП-165 (Трансформаторная подстанция "Газгольдерная") с ТМ-400/6/0,4 кВ инв. № ЕО00125353	53 500,46	-	144 649,99	-	198 150,45
16	ЛСР №16	Трансформаторная подстанция №11: нежилое, 2-этажный, общая площадь 44,2 кв.м, инв. №25559, лит. А г. Облучье, инв. № ЕО0043721	16 169,41	-	29 580,50	-	45 749,91
17	ЛСР №17	Трансформаторная подстанция №25: нежилое, 1-этажный, общая площадь 53,3 кв.м, инв. № 2556, лит. А г. Облучье, инв. № ЕО0043725	29 613,83	-	80 986,39	-	110 600,22
18	ЛСР №18	Трансформаторная подстанция №40: нежилое, 1-этажный, общая площадь 52,5 кв.м, инв. № 2555, лит. А г. Облучье, инв. № ЕО0043727	28 230,86	-	73 560,75	-	101 791,61
19	ЛСР №19	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 234, инв. № ЕО0004166	29 985,46	-	72 815,79	-	102 801,25
20	ЛСР №20	Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 238, инв. № ЕО0004165	31 620,92	-	73 217,25	-	104 838,17
		Итого:	616 615,50	-	1 520 545,08	-	2 137 160,58
Налоги и обязательные платежи							
5	Решение Правительства РФ	НДС 18%	384 688,90	-	-	-	384 688,90
		Итого Налоги	384 688,90	-	-	-	384 688,90
		Всего по сводному расчету	2 521 849,48	-	-	-	2 521 849,48

Составил : Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: начальник СОПР _____ В.В. Калинин

(подпись)

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

№ 01 2017 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 143 инв. № ЕО0005049

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

61,470 тыс. руб.

строительных работ

50,783 тыс. руб.

монтажных работ

0,692 тыс. руб.

прочих

0,618 тыс. руб.

Средства на оплату труда

0,591 тыс. руб.

Сметная трудоемкость

61,64 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Двери												
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,091	288,06	288,06			26,21	26,21		
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,02	1807,42	1437,99	369,43	39,94	36,15	28,76	7,39	0,8
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	9,1	68,6	23,81	19,07		624,26	216,67	173,54	
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,422	10508				4434,38			
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,04	2393,06	881,32			95,72	35,25		
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,08	2321,17	849,59			185,69	67,97		
7	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,02	692,3	624,4			13,85	12,49		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Уд	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100 2	75,7				151,4			
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуны (применительно)	компл.	2	92,52				185,04			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перебейка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,2	41,17	33,75	6,75	0,14	8,23	6,75	1,35	0,03
Уд	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0002	5763				1,15			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,02	1355				27,1			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0048	8736,3				41,93			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,182	215,61	108,18	2,93	0,14	39,24	19,69	0,53	0,03
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,005	15707				78,54			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0073	15707				114,66			
14	ВУЕР РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	0,87	55,46	7,58	38,02		48,25	6,59	33,08	
Итого по разделу 1 Двери									51376,95			

Раздел 2. Прочие

15	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,0005	1553,82	1553,82			0,78	0,78		
16	ФССЦм01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,5	42,98	42,98			21,49	21,49		
17	ФССЦм01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,5	14,41		14,41		7,21		7,21	
18	ФССЦм01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,5	17,95		17,95		8,98		8,98	
19	ФССЦм-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,5	117,16		117,16		58,58		58,58	
Итого по разделу 2 Прочие									716,67			

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									5977,75	442,65	290,66	0,86
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 9-11, 14))									6200,45	589,78	366,23	1,16
Накладные расходы									507,42			
Сметная прибыль									418,48			
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7									357,62	170,68	7,39	0,8
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									419,95	230,42	9,98	1,08
Накладные расходы 82% ФОТ (от 231,50)									189,83			
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 231,50)									143,53			
Итого с накладными и см. прибылью									753,31			
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4									5058,64	216,67	173,54	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									5195,21	292,5	234,28	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 292,50)									263,25			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 292,50)									248,63			
Итого с накладными и см. прибылью									5707,09			
Итого Поз. 8									185,04			
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									185,04			
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13									153,9	19,69	0,53	0,03
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									160,98	26,58	0,72	0,04
Накладные расходы 105% ФОТ (от 26,62)									27,95			
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 26,62)									14,64			
Итого с накладными и см. прибылью									203,57			
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 15									0,78	0,78		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 0,78)									0,61			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,78)									0,39			
Итого с накладными и см. прибылью									1,78			
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 16-18									37,68	21,49	16,19	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 19											
	Итого								58,58		58,58	
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"											
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 9-11											
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"											
									77,26	6,75	1,35	0,03
									80,09	9,11	1,82	0,04
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 9,15)											
									8,69			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 9,15)											
									5,95			
	Итого с накладными и см. прибылью											
									94,73			
	Итого											
									94,73			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"											
	Итого по Прочим затратам											
									692,48			
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 14											
									48,25	6,59	33,08	
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"											
									62,14	8,9	44,66	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 8,90)											
									17,09			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 8,90)											
									5,34			
	Итого с накладными и см. прибылью											
									84,57			
	Итого											
									84,57			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"											
									618,21			
	Итого											
									52093,63			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы											
									5244,44			
	Машины и механизмы											
									366,23			
	ФОТ											
									590,94			
	Накладные расходы											
									507,42			
	Сметная прибыль											
									418,48			
	НДС 18%											
									9376,85			
	ВСЕГО по смете											
									61470,48			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

"Д" 01 2017 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
(локальная смета)

на Здание ЦРП-1 кирпичное одноэтажное, инв. № ЕО0005056

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: _____
Сметная стоимость _____ 105,697 тыс. руб.
строительных работ _____ 87,478 тыс. руб.
монтажных работ _____ 1,385 тыс. руб.
прочих _____ 0,711 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 0,964 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 104,4 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Двери														
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,15	286,06	286,06			43,21	43,21				
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94	72,3	57,52	14,78	1,6		
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	15	68,6	23,81	19,07		1029	357,15	286,05			
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,736	10508				7733,89					
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32			143,58	52,88				
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	849,59			324,96	118,94				
7	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4			27,69	24,98				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
У0	1. 101-0950	Замок ерезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100 4	75,7				302,8			
8	ФССЦ-101-09561	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перебьчка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
У0	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0004	5763				2,31			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1365				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3	215,61	108,18	2,93	0,14	64,68	32,45	0,88	0,04
У0	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0062	15707				128,8			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,012	15707				188,48			
14	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1	55,46	7,58	38,02		55,46	7,58	38,02	
Итого по разделу 1 Двери									88642,01			

Раздел 2. Прочие

15	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
16	ФССЦм01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
17	ФССЦм01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,8	14,41		14,41		11,53		11,53	
18	ФССЦм01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,8	17,95		17,95		14,36		14,36	
19	ФССЦм-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,8	117,16		117,16		93,73		93,73	
Итого по разделу 2 Прочие									931,73			

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									10333,34	714,06	462,05	1,7
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 9-11, 14))									10701,08	961,94	581,91	2,29
Накладные расходы									849,37			
Сметная прибыль									703,14			
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7									611,74	297,53	14,78	1,6
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									721,05	401,67	19,95	2,16
Накладные расходы 82% ФОТ (от 403,83)									331,14			
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 403,83)									250,37			
Итого с накладными и см. прибылью									1302,56			
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4									8762,89	357,15	286,05	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									8998,01	482,15	386,17	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 482,15)									433,94			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 482,15)									409,83			
Итого с накладными и см. прибылью									9631,78			
Итого Поз. 8									370,08			
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									370,08			
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13									253,16	32,45	0,88	0,04
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									264,83	43,81	1,19	0,05
Накладные расходы 105% ФОТ (от 43,86)									46,05			
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 43,86)									24,12			
Итого с накладными и см. прибылью									335			
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 15									1,55	1,55		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)									1,21			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)									0,78			
Итого с накладными и см. прибылью									3,54			
Полуизо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 16-18									30,19	4,3	25,89	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 19										93,73	93,73	
Итого										11966,88		
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"										87477,89		
Итого по Монтажным работам												
Электромонтажные работы на других объектах:												
Итого Поз. 9-11										154,54	13,5	2,7
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										160,22	18,23	3,65
Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)										17,39		
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)										11,9		
Итого с накладными и см. прибылью										189,51		
Итого										189,51		
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"										1385,32		
Итого по Прочим затратам												
Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):												
Итого Поз. 14										55,46	7,58	38,02
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										71,42	10,23	51,33
Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,23)										19,64		
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,23)										6,14		
Итого с накладными и см. прибылью										97,2		
Итого										97,2		
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"										710,53		
Итого										89573,74		
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы										9157,23		
Машины и механизмы										581,91		
ФОТ										964,23		
Накладные расходы										849,37		
Сметная прибыль										703,14		
НДС 18%										16123,27		
ВСЕГО по смете										105697,01		

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

" 08 21 2017 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3
(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 165 инв. № ЕО0005059

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 105,674 тыс. руб.
строительных работ 87,451 тыс. руб.
монтажных работ 1,385 тыс. руб.
прочих 0,718 тыс. руб.
Средства на оплату труда 0,937 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 101,56 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Двери														
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,143	288,06	288,06				41,19	41,19			
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94		72,3	57,52	14,78	1,6	
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	14,3	68,6	23,81	19,07			980,98	340,48	272,7		
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборной единицы до 0,1 т	т	0,747	10508					7849,48				
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32				143,58	52,88			
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	849,59				324,96	118,94			
7	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4				27,89	24,98			

ГранД-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
УД	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100 4	75,7				302,8			
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перемишка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
УД	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс толщиной 4-6 мм	т	0,001 0,0004	5763				2,31			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1355				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,67			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,286	215,61	108,18	2,93	0,14	61,66	30,94	0,84	0,04
УД	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0076	15707				122,51			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0115	15707				180,63			
14	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 б/ув	1,01	56,46	7,58	38,02		56,01	7,66	38,4	
Итого по разделу 1 Двери					88622,5							

Раздел 2. Прочие

15	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
16	ФССЦм01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
17	ФССЦм01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,8	14,41		14,41		11,53		11,53	
18	ФССЦм01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,8	17,95		17,95		14,36		14,36	
19	ФССЦмг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,8	117,16		117,16		93,73		93,73	
Итого по разделу 2 Прочие									931,73			

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										10388,57	693,94	449,04	1,7
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 9-11, 14))										10744,71	934,78	564,34	2,29
Накладные расходы										824,95			
Сметная прибыль										681,26			
Итого по смете:													
Итоги по Строительным работам													
Проемы (ремонтно-строительные):													
Итого Поз. 1-2, 5-7										609,72	295,51	14,78	1,6
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										718,32	398,94	19,95	2,16
Накладные расходы 82% ФОТ (от 401,10)										328,9			
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 401,10)										248,68			
Итого с накладными и см. прибылью										1295,9			
Строительные металлические конструкции:													
Итого Поз. 3-4										8830,46	340,48	272,7	
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										9045,08	459,65	368,16	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 459,65)										413,69			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 459,65)										390,7			
Итого с накладными и см. прибылью										9849,47			
Итого Поз. 8										370,08			
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										370,08			
Отделочные работы:													
Итого Поз. 12-13										242,29	30,94	0,84	0,04
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										253,41	41,77	1,13	0,05
Накладные расходы 105% ФОТ (от 41,82)										43,91			
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 41,82)										23			
Итого с накладными и см. прибылью										320,32			
Прочие ремонтно-строительные работы:													
Итого Поз. 15										1,55	1,55		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)										1,21			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)										0,78			
Итого с накладными и см. прибылью										3,54			
Погрузо-разгрузочные работы:													
Итого Поз. 16-18										30,19	4,3	25,89	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 19												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого по Монтажным работам												
Электромонтажные работы на других объектах:												
Итого Поз. 9-11												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)												
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого по Прочим затратам												
Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):												
Итого Поз. 14												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,34)												
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,34)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

№ "01" 2017г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 355, инв. № ЕО0043831

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 102,124 тыс. руб.

строительных работ _____ 84,443 тыс. руб.

монтажных работ _____ 1,385 тыс. руб.

прочих _____ 0,718 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 0,933 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 101,16 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/лМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/лМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Двери																
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,142	288,06	288,06				40,9	40,9					
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94		72,3	57,52	14,78				
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	14,2	68,6	23,81	19,07			974,12	338,1	270,79				
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,7095	10508					7455,43						
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32				143,56	52,88					
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	849,59				324,96	118,94					
7	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4				27,69	24,98					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Уд	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100 4	75,7				302,8			
8	ФССЦ-101-0961	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Переключатель заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
Уд	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0004	5763				2,31			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1355				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,284	215,61	108,18	2,93	0,14	61,23	30,72	0,83	0,04
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0076	15707				122,51			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0114	15707				179,06			
14	ВУЕР РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1,01	55,46	7,58	38,02		56,01	7,66	38,4	
Итого по разделу 1 Двери									85614,21			

Раздел 2. Прочие

15	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
16	ФССЦмг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
17	ФССЦмг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,8	14,41		14,41		11,53		11,53	
18	ФССЦмг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,8	17,95		17,95		14,36		14,36	
19	ФССЦмг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,8	117,16		117,16		93,73		93,73	
Итого по разделу 2 Прочие									931,73			

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 9-11, 14))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 82% ФОТ (от 400,71)												
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 400,71)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 90% ФОТ (от 456,44)												
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 456,44)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого Поз. 8												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 105% ФОТ (от 41,52)												
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 41,52)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 15												
Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Полупро-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 16-18												
									30,19	4,3	25,89	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 19												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого по Монтажным работам												
Электромонтажные работы на других объектах:												
Итого Поз. 9-11												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)												
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого по Прочим затратам												
Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):												
Итого Поз. 14												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,34)												
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,34)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5
(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция №82, нежилое, 1-этажный, общая площадь 41,3 кв.м, инв. № ЕО0005030
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость _____ 99,960 тыс. руб.
строительных работ _____ 82,616 тыс. руб.
монтажных работ _____ 1,385 тыс. руб.
прочих _____ 0,711 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 1,012 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 110,49 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/л.Мех.		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/л.Мех.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Двери																
1	ФЕРр56-10-1	Снятие Дверных полотен	100 м2 Дверных полотен	0,13	288,06	288,06				37,45	37,45					
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж Дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94		72,3	57,52	14,78	1,6			
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических Дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	13	68,6	23,81	19,07			891,8	309,53	247,91				
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,666	10508					6998,33						
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена Дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32				143,58	52,88					
6	ФЕРр56-12-1	Смена Дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	849,59				324,96	118,94					
7	ФЕРр56-12-5	Смена Дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4				27,69	24,98					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Уд	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100 4	75,7				302,8			
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перемишка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
Уд	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0004	5763				2,31			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1355				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,26	215,61	108,18	2,93	0,14	56,06	28,13	0,76	0,04
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0071	15707				111,52			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,016	15707				251,31			
14	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1	55,46	7,58	38,02		55,46	7,58	38,02	
Жалюзийные решетки, металлическая лестница												
15	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (Применительно для покраски металлической лестницы)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,148	721,09	629,59	2,93	0,14	106,72	93,18	0,43	0,02
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246 0,0036	15707				56,55			
Итого по разделу 1 Двери										83889,63		
Раздел 2. Прочие												
16	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
17	ФССЦмг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
18	ФССЦмг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,7	14,41				10,09		10,09	
19	ФССЦмг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,7	17,95				12,57		12,57	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, песоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км 1 класс груза	1 т груза	0,7	117,16		117,16		82,01		82,01	
Итого по разделу 2 Прочие										822,46		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										9600,8	749,54	409,27
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1, То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 15, 9-11, 14))										9967,72	1009,84	515,89
Накладные расходы										911,12		
Сметная прибыль										709,68		
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7										606,98	291,77	14,78
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1, То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										713,27	393,89	19,95
Накладные расходы 82% ФОТ (от 396,05)										324,76		
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 396,05)										245,55		
Итого с накладными и см. прибылью										1283,58		
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4										7890,13	309,53	247,91
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1, То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										8085,24	417,87	334,68
Накладные расходы 90% ФОТ (от 417,87)										376,08		
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 417,87)										355,19		
Итого с накладными и см. прибылью										8816,51		
Итого Поз. 8										370,08		
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1, То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										370,08		
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13, 15										414,09	121,31	1,19
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1, То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										456,97	163,77	1,61
Накладные расходы 105% ФОТ (от 163,85)										172,04		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 163,85)								90,12			
	Итого с накладными и см. прибылью								719,13			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 16								1,55	1,55		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)								1,21			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)								0,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3,54			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 17-19								26,96	4,3	22,66	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 20								82,01		82,01	
	Итого								11301,81			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								82616,23			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 9-11								154,54	13,5	2,7	0,06
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								160,22	18,23	3,65	0,08
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)								17,39			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)								11,9			
	Итого с накладными и см. прибылью								189,51			
	Итого								189,51			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								1385,32			
	Итого по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 14								55,46	7,58	38,02	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								71,42	10,23	51,33	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,23)								19,64			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,23)								6,14			
	Итого с накладными и см. прибылью								97,2			
	Итого								97,2			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								710,53			
	Итого								84712,08			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								8441,99			
	Машины и механизмы								516,89			
	ФОТ								1012,16			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы										911,12		
Сметная прибыль										709,68		
НДС 18%										16248,17		
ВСЕГО по смете										99960,25		

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"
Н.Н. Гусев
"18" 01 2017 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 6
(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 66 инв. № ЕО0004996

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 40,439 тыс. руб.
строительных работ 32,895 тыс. руб.
монтажных работ 0,692 тыс. руб.
прочих 0,682 тыс. руб.
Средства на оплату труда 0,451 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 48,63 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Двери														
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,058	288,06	288,06				16,71	16,71			
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,02	1807,42	1437,99	369,43	39,94		36,15	28,76	7,39		
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	5,8	68,6	23,81	19,07			397,88	138,1	110,61		
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,246	10508					2584,97				
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,02	2383,06	881,32				47,86	17,63			
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,06	2321,17	849,59				139,27	50,98			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕРР56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,02	692,3	624,4			13,85	12,49		
Уд	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	100 2	75,7				151,4			
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни (применительно)	компл.	2	92,52				185,04			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перекрышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,2	41,17	33,75	6,75	0,14	8,23	6,75	1,35	0,03
Уд	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0002	5763				1,15			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,02	1365				27,1			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка СтЗсп	т	0,0048	8736,3				41,93			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,148	215,61	108,18	2,93	0,14	31,91	16,01	0,43	0,02
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,004	15707				62,83			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,008	15707				125,66			
14	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	0,96	55,46	7,58	38,02		53,24	7,28	36,5	

Жалюзийные решетки, металлическая лестница

15	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (Применительно для покраски металлической лестницы)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,054	721,09	629,59	2,93	0,14	38,94	34	0,16	0,01
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246 0,0013	15707				20,42			

Итого по разделу 1 Двери

33917,82

Раздел 2. Прочие

16	ФЕРР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
17	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
18	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,27	14,41			14,41	3,89		3,89	
19	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,27	17,95			17,95	4,85		4,85	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФССЦпр-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км 1 класс груза	1 т груза	0,27	117,16		117,16		31,63		31,63	
Итого по разделу 2 Прочие									352,42			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									3794,96	334,56	196,81	0,86
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35) (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 15, 9-11, 14))									3964,77	449,61	251,57	1,16
Накладные расходы									408,5			
Сметная прибыль									314,86			
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7									253,84	126,57	7,39	0,8
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									300,73	170,87	9,98	1,08
Накладные расходы 82% ФОТ (от 171,95)									141			
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 171,95)									106,61			
Итого с накладными и см. прибылью									548,34			
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4									2982,85	138,1	110,61	
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									3069,9	186,44	149,32	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 186,44)									167,8			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 186,44)									158,47			
Итого с накладными и см. прибылью									3396,17			
:												
Итого Поз. 8									185,04			
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									185,04			
Отдельные работы:												
Итого Поз. 12-13, 15									196,51	50,01	0,59	0,03
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									214,22	67,51	0,8	0,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 67,55)								70,93			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 67,55)								37,15			
	Итого с накладными и см. прибылью								322,3			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 16								1,55	1,55		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)								1,21			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)								0,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3,54			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 17-19								13,04	4,3	8,74	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 20								31,63		31,63	
	Итого								4500,08			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								32895,44			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 9-11								77,26	6,75	1,35	0,03
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								80,09	9,11	1,82	0,04
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 9,15)								8,69			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 9,15)								5,95			
	Итого с накладными и см. прибылью								94,73			
	Итого								94,73			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								692,48			
	Итого по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 14								53,24	7,28	36,5	
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								68,57	9,83	49,28	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 9,83)								18,87			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 9,83)								5,9			
	Итого с накладными и см. прибылью								93,34			
	Итого								93,34			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								682,32			
	Итого								34270,24			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								3263,69			
	Машины и механизмы								251,57			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ									450,77			
Накладные расходы									408,5			
Сметная прибыль									314,86			
НДС 18%									6168,64			
ВСЕГО по смете									40438,88			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 7
(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 641, инв. № ЕО0005109

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 123,678 тыс. руб.
строительных работ 102,701 тыс. руб.
монтажных работ 1,385 тыс. руб.
прочих 0,725 тыс. руб.
Средства на оплату труда 1,193 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 129,01 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/лМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/лМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Двери														
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,186	288,06	288,06			53,58	53,58				
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94	72,3	57,52	14,78	1,6		
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	18,6	66,6	23,81	19,07		1275,96	442,87	354,7			
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,845	10508				8679,26					
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32			143,58	52,88				
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	649,59			324,96	118,94				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов, замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4			27,69	24,98		
Уд	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	100 4	75,7				302,8			
8	ФССЦ-101-0961	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перекрышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
Уд	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0004	5763				2,31			
10	ФССЦ-609-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1365				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,372	215,61	108,18	2,93	0,14	80,21	40,24	1,09	0,05
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0102	15707				160,21			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,019	15707				298,43			
14	ВУЕР РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1,02	55,46	7,58	38,02		56,57	7,73	38,78	

Жалюзийные решетки

15	ФЕР16-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,104	721,09	629,59	2,93	0,14	74,99	65,48	0,3	0,01
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246 0,0026	15707				40,94			

Итого по разделу 1 Двери

103770,57

Раздел 2. Прочие

16	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
17	ФССЦм01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
18	ФССЦм01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,9	14,41				12,97		12,97	
19	ФССЦм01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,9	17,95				16,16		16,16	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км 1 класс груза	1 т груза	0,9	117,16		117,16		105,44		105,44	
Итого по разделу 2 Прочие										1041,02		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										11962,57	883,57	546,92
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 15, 9-11, 14))										12404,11	1190,78	691,25
Накладные расходы										1069,28		
Сметная прибыль										864,72		
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7										622,11	307,9	14,78
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										735,05	415,67	19,95
Накладные расходы 82% ФОТ (от 417,83)										342,62		
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 417,83)										259,05		
Итого с накладными и см. прибылью										1336,72		
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4										10155,22	442,87	354,7
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										10434,37	597,87	478,85
Накладные расходы 90% ФОТ (от 597,87)										538,08		
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 597,87)										508,19		
Итого с накладными и см. прибылью										11480,64		
:												
Итого Поз. 8										370,08		
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										370,08		
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13, 15										453,63	105,72	1,39
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										491,12	142,72	1,88
												0,08

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 142,80)								148,94			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 142,80)								78,54			
	Итого с накладными и см. прибылью								719,6			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 16								1,55	1,55		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)								1,21			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)								0,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3,54			
	Полуэ-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 17-19								33,43	4,3	29,13	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 20								105,44		105,44	
	Итого								14048,45			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								102701,48			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 9-11								154,54	13,5	2,7	0,06
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								160,22	18,23	3,65	0,08
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)								17,39			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)								11,9			
	Итого с накладными и см. прибылью								189,51			
	Итого								189,51			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								1385,32			
	Итого по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 14								56,57	7,73	38,78	
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								72,85	10,44	52,35	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,44)								20,04			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,44)								6,26			
	Итого с накладными и см. прибылью								99,15			
	Итого								99,15			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								724,79			
	Итого								104811,59			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								10522,08			
	Машины и механизмы								681,25			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ									1193,1			
Накладные расходы									1069,28			
Сметная прибыль									864,72			
НДС 18%									18866,09			
ВСЕГО по смете									123677,68			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"
Н.Н. Гусев
№ 01 от 2017 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 8
(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 99 инв. № ЕО0005009
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 71,216 тыс. руб.
строительных работ 58,950 тыс. руб.
монтажных работ 0,692 тыс. руб.
прочих 0,711 тыс. руб.
Средства на оплату труда 0,723 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 78,17 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн. З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн. З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Двери														
1	ФЕРр56-10-1	Снятие Дверных полотен	100 м2 Дверных полотен	0,098	288,06	288,06			28,23	28,23				
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж Дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,02	1807,42	1437,99	369,43	39,94	36,15	28,76	7,39	0,8		
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	9,8	68,6	23,81	19,07		672,28	233,34	186,89			
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,4685	10508				4923					
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена Дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,04	2393,06	881,32			95,72	35,25				
6	ФЕРр56-12-1	Смена Дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,08	2321,17	849,59			185,69	67,97				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕРР66-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,02	662,3	624,4			13,85	12,49		
У0	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100 2	75,7				151,4			
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (применительно)	компл.	2	92,52				185,04			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перебейка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,2	41,17	33,75	6,75	0,14	8,23	6,75	1,35	0,03
У0	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0002	5763				1,15			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,02	1355				27,1			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0048	8736,3				41,93			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,317	215,61	108,18	2,93	0,14	68,35	34,29	0,93	0,04
У0	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0087	15707				136,65			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,017	15707				267,02			
14	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1	55,46	7,58	38,02		55,46	7,58	38,02	

Жалюзийные решетки

15	ФЕР16-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12	721,09	629,59	2,93	0,14	86,53	75,55	0,35	0,02
У0	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246 0,003	15707				47,12			
Итого по разделу 1 Двери												
Раздел 2. Прочие												
16	ФЕРР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
17	ФССЦмг01-01-01-041	Поручочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
18	ФССЦмг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,8	14,41				11,53		11,53	
19	ФССЦмг01-01-01-045	Поручочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,8	17,95				14,36		14,36	

Гранд-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФССЦп-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,8	117,16		117,16		93,73		93,73	
Итого по разделу 2 Прочие									931,73			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				6820,05	536,06	354,55	0,89					
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 15, 9-11, 14))				7087,85	721,63	436,78	1,2					
Накладные расходы				660,9								
Сметная прибыль				507,45								
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7				359,64	172,7	7,39	0,8					
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"				422,68	233,15	9,96	1,08					
Накладные расходы 82% ФОТ (от 234,23)				192,07								
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 234,23)				145,22								
Итого с накладными и см. прибылью				759,97								
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"				5595,28	233,34	186,89						
Накладные расходы 90% ФОТ (от 315,01)				283,51								
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 315,01)				267,76								
Итого с накладными и см. прибылью				6203,63								
Итого Поз. 8				185,04								
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"				185,04								
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13, 15				421,9	109,84	1,28	0,06					
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"				460,79	148,28	1,73	0,08					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 148,36)								155,78			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 148,36)								81,6			
	Итого с накладными и см. прибылью								698,17			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 16								1,55	1,55		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)								1,21			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)								0,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3,54			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 17-19								30,19	4,3	25,89	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 20								93,73		93,73	
	Итого								8064,27			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								58949,81			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 9-11								77,26	6,75	1,35	0,03
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1_То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								80,09	9,11	1,82	0,04
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 9,15)								8,69			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 9,15)								5,95			
	Итого с накладными и см. прибылью								94,73			
	Итого								94,73			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								692,48			
	Итого по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 14								55,46	7,58	38,02	
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1_То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								71,42	10,23	51,33	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,23)								19,64			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,23)								6,14			
	Итого с накладными и см. прибылью								97,2			
	Итого								97,2			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								710,53			
	Итого								60352,82			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								5929,44			
	Машины и механизмы								436,78			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ										722,83		
Накладные расходы										660,9		
Сметная прибыль										507,45		
НДС 18%										10863,51		
ВСЕГО по смете										71216,33		

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

"28" 01 2017г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 9 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 117 инв. № ЕО0005042

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____

200,284 тыс. руб.

строительных работ _____

167,629 тыс. руб.

монтажных работ _____

1,385 тыс. руб.

прочих _____

0,718 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____

1,888 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____

207,57 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

						Всего	В том числе			Всего	В том числе		
							Осн.З/п	Эк.Маш.	З/п/Мех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/п/Мех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Двери													
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,153	288,06	288,06			44,07	44,07			
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94	72,3	57,52	14,78	1,6	
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	15,3	68,6	23,81	19,07		1049,58	364,29	291,77		
4	ФСЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,661	10508				6945,79				
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,04	2393,06	881,32			95,72	35,25			
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,12	2321,17	849,59			278,54	101,96			
7	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4			27,69	24,98			
У0	1. 101-0950	Закос врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	100 4	75,7				302,8				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФССЦ-101-0961	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	82,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перемишка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
У0	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0004	5763				2,31			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1355				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,306	215,61	108,18	2,93	0,14	65,98	33,1	0,9	0,04
У0	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0084	15707				131,94			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,017	15707				267,02			
14	ВУЕР РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1,01	55,46	7,58	38,02		56,01	7,66	38,4	
Жалюзийные решетки												
15	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,137	721,09	629,59	2,93	0,14	98,79	86,25	0,4	0,02
У0	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246 0,0034	15707				53,4			
Итого по разделу 1 Двери												
Раздел 2. Прочие												
16	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
17	ФССЦмг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
18	ФССЦмг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	2	14,41			14,41	28,82		28,82	
19	ФССЦмг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	2	17,95			17,95	35,9		35,9	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	2	117,16		117,16		234,32		234,32	
Итого по разделу 2 Прочие										2243,29		

Раздел 3. Новый Раздел

21	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,65	2300,67	200,19	38,22	2,03	1485,44	130,12	24,84	1,32
22	ФЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: Без настенных желобов	100 м2 кровли	0,726	9530,59	824,01	56,58	6,75	6919,21	598,23	41,08	4,9
3	1. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,527	11200				4285,12			
У0	2. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,87	11200				7073,92			
23	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,186	2516,52	580,04	92,17		468,07	107,89	17,14	
У0	1. 203-0367	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	1,58	1784				524,32			
24	ФССЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,078	11200				873,6			
Итого по разделу 3 Новый Раздел										82641,74		

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										19587,32	1610,66	731,05	7,94
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1, То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35, ЗМ=1,35, ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 15, 9-11, 14))										19978,46	1879,66	853,19	8,54
Накладные расходы										1950,26			
Сметная прибыль										1290,49			
Итого по смете:													
Итого по Строительным работам													
Проемы (ремонтно-строительные):													
Итого Поз. 1-2, 5-7										518,32	263,77	14,78	1,6

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								615,81	356,09	19,95	2,16
	Накладные расходы 82% ФОТ (от 358,25)								293,77			
	Сметная прибыль 62% ФОТ (от 358,25)								222,12			
	Итого с накладными и см. прибылью								1131,7			
	Строительные металлические конструкции:											
	Итого Поз. 3-4								7995,37	364,29	291,77	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								8224,99	491,79	393,89	
	Накладные расходы 90% ФОТ (от 491,79)								442,61			
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 491,79)								418,02			
	Итого с накладными и см. прибылью								9085,62			
	Итого Поз. 8								370,06			
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								370,06			
	Отделочные работы:											
	Итого Поз. 12-13, 15								431,79	119,35	1,3	0,06
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								474,02	161,12	1,76	0,06
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 161,20)								169,26			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 161,20)								88,66			
	Итого с накладными и см. прибылью								731,94			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 16								1,55	1,55		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)								1,21			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)								0,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3,54			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 17-19								69,02	4,3	64,72	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 20								234,32		234,32	
	Деревянные конструкции:											
	Итого Поз. 21, 23-24								2837,11	238,01	41,98	1,32
	Накладные расходы 118% ФОТ (от 239,33)								282,41			
	Сметная прибыль 63% ФОТ (от 239,33)								150,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3270,3			
	Кровли:											
	Итого Поз. 22								6919,21	598,23	41,08	4,9

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 120% ФОТ (от 603,13)								723,76			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 603,13)								392,03			
	Итого с накладными и см. прибылью								803,5			
	Итого								22931,52			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								167629,41			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 9-11								154,54	13,5	2,7	0,06
	Всего с учетом "МДС 35 пр. 1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								160,22	18,23	3,65	0,08
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)								17,39			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)								11,9			
	Итого с накладными и см. прибылью								189,51			
	Итого								189,51			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								1385,32			
	Итого по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 14								56,01	7,66	38,4	
	Всего с учетом "МДС 35 пр. 1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								72,13	10,34	51,84	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,34)								19,85			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,34)								6,2			
	Итого с накладными и см. прибылью								98,18			
	Итого								98,18			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								717,7			
	Итого								169732,43			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								17245,61			
	Машины и механизмы								853,19			
	ФОТ								1888,2			
	Накладные расходы								1950,26			
	Сметная прибыль								1290,49			
	НДС 18%								30551,84			
	ВСЕГО по смете								200284,27			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

"01" 2013 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 10

(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 10, инв. № ЕО0004975

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

81,146 тыс. руб.

строительных работ

67,019 тыс. руб.

монтажных работ

1,039 тыс. руб.

прочих

0,711 тыс. руб.

Средства на оплату труда

0,759 тыс. руб.

Сметная трудоемкость

79,94 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Двери														
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,117	288,06	288,06				33,7	33,7			
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,03	1807,42	1437,99	369,43	39,94	54,22	43,14	11,08	1,2		
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	11,7	68,6	23,81	19,07		802,62	278,58	223,12			
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,551	10508				5789,91					
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,04	2393,06	881,32			95,72	35,25				
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,1	2321,17	649,59			232,12	84,96				
7	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,03	692,3	624,4			20,77	18,73				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Уд	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100 3	75,7				227,1			
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (применительно)	компл.	3	92,52				277,56			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перемишка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,3	41,17	33,75	6,75	0,14	12,35	10,13	2,03	0,04
Уд	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3п5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0003	5763				1,73			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,03	1355				40,65			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0072	8736,3				62,9			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3	215,61	108,18	2,93	0,14	64,68	32,45	0,88	0,04
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0082	15707				128,8			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,017	15707				267,02			
14	ВУЕР РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1	55,46	7,58	38,02		55,46	7,58	38,02	
Итого по разделу 1 Двери												
Раздел 2. Прочие												
15	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,0005	1553,82	1553,82			0,78	0,78		
16	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,5	42,98	42,98			21,49	21,49		
17	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,6	14,41		14,41		8,65		8,65	
18	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,6	17,95		17,95		10,77		10,77	
19	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилям грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,6	117,16		117,16		70,3		70,3	
Итого по разделу 2 Прочие												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										825,96		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 9-11, 14))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 82% ФОТ (от 292,92)												
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 292,92)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 90% ФОТ (от 376,08)												
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 376,08)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого Поз. 8												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 105% ФОТ (от 43,86)												
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 43,86)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 15												
Накладные расходы 78% ФОТ (от 0,78)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,78)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Потрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 16-18												
									40,91	21,49	19,42	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 19												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого по Монтажным работам												
Электромонтажные работы на других объектах:												
Итого Поз. 9-11												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 13,73)												
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 13,73)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого по Прочим затратам												
Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):												
Итого Поз. 14												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,23)												
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,23)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

№ 18 от 01 2017 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 11 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 190 инв. № ЕО0005063

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 100,421 тыс. руб.

Средства на оплату труда 1,084 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 121,78 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Кровля1														
1	ФЕР12-01-007-01 Демонтаж	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	0,574	456,51	331,15	125,36	11,99	262,04	190,08	71,96	6,88		
2	ФЕР10-01-002-01 Демонтаж	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,59	190,73	160,15	30,58	1,62	112,53	94,49	18,04	0,96		
3	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,75	2300,67	200,19	38,22	2,03	1725,5	150,14	28,67	1,52		
4	ФЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов	100 м2 кровли	0,635	9530,59	824,01	56,58	6,75	6051,92	523,25	35,93	4,28		
3	1. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,527 0,3346	11200				3747,52					
Уд	2. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,87 0,5525	11200				6168					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,183	2516,52	580,04	92,17		460,52	106,15	16,87	
Уд	1. 203-0367	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	1,58 0,2891	1784				515,75			
6	ФССЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,077	11200				862,4			
Итого по разделу 1 Кровля1									83733,42			

Раздел 2. Прочие

7	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
8	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
9	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	1,2	14,41		14,41		17,29		17,29	
10	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	1,2	17,95		17,95		21,54		21,54	
11	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км класс груза	1 т груза	1,2	117,16		117,16		140,59		140,59	
Итого по разделу 2 Прочие									1368,87			

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									9660,18	1069,96	350,89	13,65
Накладные расходы									1287,46			
Сметная прибыль									694,26			
Итого по смете:												
Кровля:												
Итого Поз. 1, 4									6313,96	713,33	107,89	11,17
Накладные расходы 120% ФОТ (от 724,50)									869,4			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 724,50)									470,93			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью									7654,29			
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 2-3, 5-6									3160,95	350,78	63,58	2,48
Накладные расходы 118% ФОТ (от 353,26)									416,85			
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 353,26)									222,55			
Итого с накладными и см. прибылью									3800,35			
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 7									1,55	1,55		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)									1,21			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)									0,78			
Итого с накладными и см. прибылью									3,54			
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 8-10									43,13	4,3	38,83	
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 11									140,59		140,59	
Итого									11641,9			
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"									85102,29			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									8239,33			
Машины и механизмы									350,89			
ФОТ									1083,61			
Накладные расходы									1287,46			
Сметная прибыль									694,26			
НДС 18%									15318,41			
ВСЕГО по смете									100420,7			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"
Н.Н. Гусев
"28" 01 2017г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 12
(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 178 инв. № ЕО0005062
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 91,781 тыс. руб.
Средства на оплату труда 0,807 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 89,62 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе				Всего	В том числе			
1	2	3	4	5	6	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		10	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.	13
Раздел 1. Кровли1														
1	ФЕР08-02-001-01 Демонтаж	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	1,1	63,55	35,9	27,66	4,32		69,91	39,49	30,42	4,75	
2	ФСЭМ-331462	Перфораторы пневматические	маш.-ч	2	12,43		12,43			24,86		24,86		
3	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,57	2300,67	200,19	36,22	2,03		1311,38	114,11	21,79	1,16	
4	ФЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов	100 м2 кровли	0,655	9720,99	824,01	56,58	6,75		6367,25	539,73	37,06	4,42	
3	1. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,544	11200					3990,56				
				0,3563										
УД	2. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,87	11200					6382,89				
				0,5699										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФЕР10-01-008-04	Устройство фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,168	2516,52	580,04	92,17		422,78	97,45	15,48	
Уд	1. 203-0367	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	1,58 0,2654	1784				473,47			
6	ФССЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,071	11200				795,2			
Итого по разделу 1 Кровля1									76553,54			

Раздел 2. Прочие

7	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,56	1,56		
8	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
9	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	1,07	14,41		14,41		15,42		15,42	
10	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	1,07	17,95		17,95		19,21		19,21	
11	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км 1 класс груза	1 т груза	1,07	117,16		117,16		125,36		125,36	
Итого по разделу 2 Прочие									1226,84			

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									9157,22	796,63	289,6	10,33
Накладные расходы									959,17			
Сметная прибыль									523,88			
Итого по смете:												
Конструкции из кирпича и блоков:												
Итого Поз. 1-2									94,77	39,49	55,28	4,75
Накладные расходы 122% ФОТ (от 44,24)									53,97			
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 44,24)									35,39			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью										184,13		
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 3, 5-6										2529,36	211,56	37,27
Накладные расходы 118% ФОТ (от 212,72)										251,01		1,16
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 212,72)										134,01		
Итого с накладными и см. прибылью										2914,38		
Кровли:												
Итого Поз. 4										6367,25	539,73	37,06
Накладные расходы 120% ФОТ (от 544,15)										652,98		4,42
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 544,15)										353,7		
Итого с накладными и см. прибылью										7373,93		
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 7										1,55	1,55	
Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)										1,21		
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)										0,78		
Итого с накладными и см. прибылью										3,54		
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 8-10										38,93	4,3	34,63
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 11										125,36		125,36
Итого										10640,27		
Всего с учетом "Письмо Министра России №4698-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"										77780,37		
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы										8070,99		
ФОТ										289,6		
Накладные расходы										806,96		
Сметная прибыль										959,17		
НДС 18%										523,88		
ВСЕГО по смете										14000,47		
										91780,84		

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"
Н.Н. Гусев
"08.09" 2017 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 13
(локальная смета)

на Здание трансформаторной подстанции 6-10/0,4 кВ № 8 «Детский сад», инв. № ЕО0043909
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 432,133 тыс. руб.
строительных работ 364,457 тыс. руб.
монтажных работ 1,039 тыс. руб.
прочих 0,718 тыс. руб.
Средства на оплату труда 6,177 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 697,55 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Бетонная отмостка														
1	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,0362	25,23		25,23	2,57	0,91		0,91	0,09		
2	ФЕР11-01-001-01	Уплотнение грунта: гравием	100 м2 площади уплотнения	0,362	146,77	64,53	81,7	9,24	53,13	23,36	29,58	3,34		
Уд	1. 408-0104	Гравий для строительных работ марка Др. 8, фракция 40-70 мм	м3	5,1	93,8				173,15					
3	ФССЦ-408-0104	Гравий для строительных работ марка Др. 8, фракция 40-70 мм	м3	3,62	93,8				339,56					
4	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм	100 м2 пола	0,294	7312,86	291,49	190,65	127,83	2149,98	85,7	56,05	37,58		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	ФЕР08-02-007-01	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т Металлических изделий	0,0967	7752,91	506,02	46,89	3,11	749,71	48,93	4,53	0,3
Итого по разделу 1 Бетонная отмостка										28624,5		

Раздел 2. Стены

6	ФЕР07-01-039-01	Заделка деформационных швов плит-оболочек цементным раствором 1:3 на глубину 30 мм	100 п.м	0,22	733,87	604,58			161,45	133,01		
7	ФЕР46-01-004-03	Усиление конструктивных элементов: стен кирпичных стальными тажами	1 т	1,636	9114,82	1753,32	115,66	10,26	14911,85	2868,43	189,22	16,79
8	ФЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,53	451,13	359,63	2,93	0,14	239,1	190,6	1,55	0,07
УД	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ М4-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246 0,013	15707				204,19			
Итого по разделу 2 Стены										177672,33		

Раздел 3. Кровля1

9	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,57	2300,67	200,19	38,22	2,03	1311,38	114,11	21,79	1,16
10	ФЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настильных желобов	100 м2 кровли	0,506	8892,19	824,01	56,58	6,75	4499,45	416,95	28,63	3,42
3	1. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,47 0,2378	11200				2863,36			
УД	2. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,87 0,4402	11200				4930,24			
11	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,101	5335,24	580,04	92,17		538,86	58,58	9,31	
12	ФССЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,042	11200				470,4			
Итого по разделу 3 Кровля1										62296,26		

Раздел 4. Двери

13	ФЕР56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,109	288,06	288,06			31,4	31,4		
14	ФЕР56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,03	1807,42	1437,99	369,43	39,94	54,22	43,14	11,08	1,2

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	10,9	68,6	23,61	19,07		747,74	259,53	207,86	
16	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,8138	10508				8561,41			
17	ФЕРр56-12-2	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,04	2393,06	881,32			95,72	35,25		
18	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,1	2321,17	849,59			232,12	84,96		
19	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,03	692,3	624,4			20,77	18,73		
Уд	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	100	75,7				227,1			
20	ФССЦ-101-0961	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни (применительно)	компл.	3	92,52				277,56			
21	ФЕРм08-02-472-11	Перекрышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для стрелительных металлических конструкций	10 шт.	0,3	41,17	33,75	6,75	0,14	12,35	10,13	2,03	0,04
Уд	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной 4-6 мм	т	0,001	5763				1,73			
22	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	шт.	3	13,55				40,65			
23	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0072	8736,3				62,9			
24	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,218	215,61	108,18	2,93	0,14	47	23,58	0,64	0,03
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273	15707				94,24			
25	ФССЦ-101-0466	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0087	15707				136,65			
26	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1,01	55,46	7,58	38,02		56,01	7,66	38,4	
Жалюзийные решетки												
27	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,09	721,09	629,59	2,93	0,14	64,9	56,66	0,26	0,01
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246	15707				34,56			
28	ФССЦ-101-0466	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0036	15707				56,55			
Итого по разделу 4 Двери									87945,16			
Раздел 5. Прочие												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	ФЕРРб9-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
30	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98		42,98		4,3		4,3	
31	ФССЦпг-01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	8,8	14,41		14,41		126,81		126,81	
32	ФССЦпг-01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	8,8	17,95		17,95		157,96		157,96	
33	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, пескоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км 1 класс груза	1 т груза	8,8	117,16		117,16		1031,01		1031,01	
Итого по разделу 5 Прочие					9675,66							

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.					37235,36	4512,26	1921,92	64,03				
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1, То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-8, 24-25, 27-28, 9, 11-12, 10, 13-14, 17-19, 15-16, 21-23, 26))					39024,77	6091,01	2132,58	86,45				
Накладные расходы					6777,33							
Сметная прибыль					4295,58							
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 1					0,91		0,91	0,09				
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1, То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"					1,23		1,23	0,12				
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,12)					0,11							
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,12)					0,06							
Итого с накладными и см. прибылью					1,4							
Полы:												
Итого Поз. 2-4					2542,67	109,06	85,63	40,92				
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1, То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"					2610,81	147,23	115,6	56,24				
Накладные расходы 123% ФОТ (от 202,47)					249,04							
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 202,47)					151,85							
Итого с накладными и см. прибылью					3011,7							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Конструкции из кирпича и блоков:												
Итого Поз. 5												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 122% ФОТ (от 66,47)												
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 66,47)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:												
Итого Поз. 6												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 130% ФОТ (от 179,56)												
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 179,56)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):												
Итого Поз. 7												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 110% ФОТ (от 3 895,05)												
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 3 895,05)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Отделочные работы:												
Итого Поз. 8, 24-25, 27-28												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 105% ФОТ (от 365,78)												
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 365,78)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 9, 11-12												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 118% ФОТ (от 234,70)												
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 234,70)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Кровли:												
Итого Поз. 10												
									4499,45	416,95	28,63	3,42

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								4665,4	662,88	38,65	4,62
	Накладные расходы 120% ФОТ (от 567,50)								681			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 567,50)								368,88			
	Итого с накладными и см. прибылью								5705,28			
	Проемы (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 13-14, 17-19								434,23	213,48	11,08	1,2
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								512,83	288,2	14,96	1,62
	Накладные расходы 82% ФОТ (от 289,82)								237,65			
	Сметная прибыль 62% ФОТ (от 289,82)								179,68			
	Итого с накладными и см. прибылью								930,17			
	Строительные металлические конструкции:											
	Итого Поз. 15-16								9299,15	259,53	207,86	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								9462,74	350,37	280,61	
	Накладные расходы 90% ФОТ (от 350,37)								315,33			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 350,37)								297,81			
	Итого с накладными и см. прибылью								10075,88			
	:											
	Итого Поз. 20								277,56			
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								277,56			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 29								1,55	1,55		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)								1,21			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)								0,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3,54			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 30-32								289,07		289,07	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 33								1031,01		1031,01	
	Итого								49857,38			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								364457,45			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 21-23								115,9	10,13	2,03	0,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								120,16	13,68	2,74	0,05
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 13,73)								13,04			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 13,73)								8,92			
	Итого с накладными и см. прибылью								142,12			
	Итого								142,12			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								1038,9			
	Итого по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 26								56,01	7,66	38,4	
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								72,13	10,34	51,84	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,34)								19,85			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,34)								6,2			
	Итого с накладными и см. прибылью								98,18			
	Итого								98,18			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								717,7			
	Итого								366214,05			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								30801,18			
	Машины и механизмы								2132,58			
	ФОТ								6177,46			
	Накладные расходы								6777,33			
	Сметная прибыль								4295,58			
	НДС 18%								65918,53			
	ВСЕГО по смете								432132,58			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРЕК" "ЭС ЕАО"
И.Н. Гусев
"8" 01 2017 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 14
(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 102 инв. № ЕО0001994

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 123,202 тыс. руб.

Средства на оплату труда 0,870 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 97,28 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Кровля1																
1	ФЕР08-02-001-01 Демонтаж	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	1	63,55	35,9	27,65	4,32	63,55	35,9	27,65	4,32				
2	ФСЭМ-331462	Перфораторы пневматические	маш.-ч	0,5	12,43		12,43		6,22		6,22					
3	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	1,075	2300,67	200,19	38,22	2,03	2473,22	215,2	41,09	2,18				
4	ФЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов	100 м2 кровли	0,646	13372,19	824,01	56,58	6,75	8638,43	532,31	36,55	4,36				
5	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,12	2516,52	580,04	92,17		301,98	69,6	11,06					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Уд	1. 203-0367	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	1,58 0,1896	1784				338,25			
6	ФССЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,049	11200				548,8			
Итого по разделу 1 Кровля1									99604,09			

Раздел 2. Прочие

7	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
8	ФССЦп01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
9	ФССЦп01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	2,1	14,41	14,41			30,26		30,26	
10	ФССЦп01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	2,1	17,95	17,95			37,7		37,7	
11	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	2,1	117,16	117,16			246,04		246,04	
Итого по разделу 2 Прочие									2352,65			

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									12352,05	858,86	436,57	10,86
Накладные расходы									1032,92			
Сметная прибыль									562,6			
Итого по смете:												
Конструкции из кирпича и блоков:												
Итого Поз. 1-2									69,77	35,9	33,87	4,32
Накладные расходы 122% ФОТ (от 40,22)									49,07			
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 40,22)									32,18			
Итого с накладными и см. прибылью									161,02			
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 3, 5-6									3324	284,8	52,15	2,18
Накладные расходы 118% ФОТ (от 286,98)									338,64			
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 286,98)									180,8			
Итого с накладными и см. прибылью									3843,44			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Кровли:												
Итого Поз. 4												
Накладные расходы 120% ФОТ (от 536,67)									8638,43	532,31	36,55	4,36
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 536,67)									348,84			
Итого с накладными и см. прибылью									9631,27			
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 7												
Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)									1,21	1,55		
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)									0,78			
Итого с накладными и см. прибылью									3,54			
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 8-10												
Перевозка грузов автотранспортом:									72,26	4,3	67,96	
Итого Поз. 11												
									246,04		246,04	
Итого									13947,57			
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"									101956,74			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									11056,62			
Машины и механизмы									438,57			
ФОТ									869,72			
Накладные расходы									1032,92			
Сметная прибыль									562,6			
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200									2452			
Итого с учетом Доп. затрат в тек ценах									104408,74			
НДС 18%									18793,57			
ВСЕГО по смете									123202,31			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:
Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО" Н.Н. Гусев

№ 01 2017 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 15
(локальная смета)

на ТП-165 (Трансформаторная подстанция "Газгольдерная") с ТМ-400/6/0,4 кВ инв. № ЕО00125353
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость _____ 233,818 тыс. руб.
строительных работ _____ 190,312 тыс. руб.
монтажных работ _____ 1,385 тыс. руб.
прочих _____ 0,768 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 2,050 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 225,18 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн. 3/п	Эк.Маш.	3/пМех		Осн. 3/п	Эк.Маш.	3/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Двери														
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,15	288,06	288,06			43,21	43,21				
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94	72,3	57,52	14,78	1,6		
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	15	68,6	23,81	19,07		1029	357,15	286,05			
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,747	10508				7849,48					
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32			143,58	52,88				
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	849,59			324,96	118,94				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
8	ФЕРР66-12-5	Смена дверных приборов, замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4			27,69	24,98		
Уд	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100 4	75,7				302,8			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перекрышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
Уд	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0004	5763				2,31			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1355				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3	215,61	108,18	2,93	0,14	64,68	32,45	0,88	0,04
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0082	15707				128,8			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0156	15707				245,03			
14	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1,08	55,46	7,58	38,02		59,9	8,19	41,06	
Жалюзийные решетки												
15	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,09	721,09	629,59	2,93	0,14	64,9	56,66	0,26	0,01
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246 0,0022	15707				34,56			
Итого по разделу 1 Двери												
Раздел 2. Кровля1												
16	ФЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	3	63,55	35,9	27,65	4,32	190,65	107,7	82,95	12,96
Демонтаж												
17	ФССМ-331452	Перфораторы пневматические	маш.-ч	2	12,43		12,43		24,86		24,86	
18	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,6	2300,67	200,19	38,22	2,03	1380,4	120,11	22,93	1,22
19	ФЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов	100 м2 кровли	0,79	10964,19	824,01	56,58	6,75	8661,71	650,97	44,7	5,33
3	1. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,655 0,5175	11200				5796			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
У0	2. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,87 0,6873	11200				7697,76			
20	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,19	2516,52	580,04	92,17		478,14	110,21	17,51	
У0	1. 203-0367	Обшивка наружная и внутренняя из древесины пиломатериалов: 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	1,58 0,3002	1784				535,56			
21	ФССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,08	11200				896			
Итого по разделу 2 Кровля 1										98748,96		

Раздел 3. Прочие

22	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
23	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
24	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	2	14,41		14,41		28,82		28,82	
25	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	2	17,95		17,95		35,9		35,9	
26	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км 1 класс груза	1 т груза	2	117,16		117,16		234,32		234,32	
Итого по разделу 3 Прочие										2243,29		

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										22386	1760,32	837,72	21,22
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Пор. 1-2, 5-6, 8, 3-4, 12-13, 15, 9-11, 14))										22774,94	2028,25	958,73	21,82
Накладные расходы										2139,3			
Сметная прибыль										1414,72			
Итого по смете:													
Итого по Строительным работам													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-6, 8												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 82% ФОТ (от 403,83)												
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 403,83)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 90% ФОТ (от 482,15)												
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 482,15)												
Итого с накладными и см. прибылью												
:												
Итого Поз. 7												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13, 15												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 105% ФОТ (от 120,37)												
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 120,37)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Конструкции из кирпича и блоков:												
Итого Поз. 16-17												
Накладные расходы 122% ФОТ (от 120,66)												
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 120,66)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 18, 20-21												
Накладные расходы 118% ФОТ (от 231,54)												
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 231,54)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Кровли:												
Итого Поз. 19												
Накладные расходы 120% ФОТ (от 656,30)												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 656,30)								426,6			
	Итого с накладными и см. прибылью								9875,87			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 22								1,55	1,55		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)								1,21			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)								0,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3,54			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 23-25								69,02	4,3	64,72	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 26								234,32		234,32	
	Итого								26034,43			
	Всего с учетом "Письмо Минотрора России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								190311,68			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 9-11								154,54	13,5	2,7	0,06
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								180,22	18,23	3,65	0,08
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)								17,39			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)								11,9			
	Итого с накладными и см. прибылью								189,51			
	Итого								189,51			
	Всего с учетом "Письмо Минотрора России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								1385,32			
	Итого по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 14								59,9	8,19	41,06	
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								77,14	11,06	55,43	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 11,06)								21,24			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 11,06)								6,64			
	Итого с накладными и см. прибылью								105,02			
	Итого								105,02			
	Всего с учетом "Письмо Минотрора России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								767,7			
	Итого								192464,7			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								19787,96			
	Машины и механизмы								958,73			
	ФОТ								2050,07			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы										2139,3		
Сметная прибыль										1414,72		
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200										5685,75		
Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах										198150,45		
НДС 18%										35687,08		
ВСЕГО по смете										233817,53		

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

№ 01 2017 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 16 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция №11: нежилое, 2-этажный, общая площадь 44,2 кв. м, инв. №2559, лит. А г. Облучье, инв. № ЕО0043721
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 53,985 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 0,634 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 71,15 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе				Всего	В том числе			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Кровли														
1	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,4	2300,67	200,19	36,22	2,03	920,27	80,08	15,29	0,81		
2	ФЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов	100 м2 кровли	0,39	7256,99	824,01	56,58	6,75	2830,23	321,36	22,07	2,63		
3	1. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,324	11200				1415,68					
Уд	2. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,67	11200				3800,16					
3	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,11	2516,52	580,04	92,17		276,82	63,8	10,14			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого Поз. 2									2830,23	321,36	22,07	2,63
Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									2950,43	433,84	29,79	3,55
Накладные расходы 120% ФОТ (от 437,39)									524,87			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 437,39)									284,3			
Итого с накладными и см. прибылью									3759,6			
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 5									1,55	1,55		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)									1,21			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)									0,78			
Итого с накладными и см. прибылью									3,54			
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 6-8									26,96		26,96	
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 9									82,01		82,01	
Итого									6014,01			
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"									43962,41			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									4046,58			
Машины и механизмы									173,09			
ФОТ									634,27			
Накладные расходы									756,57			
Сметная прибыль									408,14			
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200									1787,5			
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах									45749,91			
НДС 18%									8234,98			
ВСЕГО по смете									53984,89			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

"01" 2017г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 17

(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция №25: нежилое, 1-этажный, общая площадь 53,3 кв.м, инв. № 2556, лит. А г. Облучье, инв. № ЕО0043725
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: _____
 Сметная стоимость _____ 130,508 тыс. руб.
 строительных работ _____ 105,427 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 1,385 тыс. руб.
 прочих _____ 0,760 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 1,117 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 120,3 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе				Всего	В том числе			
						Осн. З/л	Эк. Маш.	З/лМех			Осн. З/л	Эк. Маш.	З/лМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Двери														
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,189	288,06	288,06			54,44	54,44				
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94	72,3	57,52	14,78		1,6	
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	18,9	68,6	23,81	19,07		1296,54	450,01	360,42			
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,904	10508				9498,23					
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32			143,58	52,88				
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	849,59			324,96	118,94				
7	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4			27,69	24,98				
Уб	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	100	75,7				302,8					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перекрышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
У0	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3сп5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0004	57,63				2,37			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1365				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,376	215,61	108,18	2,93	0,14	81,5	40,89	1,11	0,05
У0	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МД-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0103	15707				161,78			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МД-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,015	15707				235,61			
14	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1,07	55,46	7,58	38,02		59,34	8,11	40,68	
Итого по разделу 1 Двери									106477,09			

Раздел 2. Прочие

15	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
16	ФССЦм01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
17	ФССЦм01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,95	14,41		14,41		13,69		13,69	
18	ФССЦм01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,95	17,95		17,95		17,05		17,05	
19	ФССЦлг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, пескоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилями грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,95	117,16		117,16		111,3		111,3	
Итого по разделу 2 Прочие									1095,62			

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.					12467,7	827,12	561,73	1,71				
--	--	--	--	--	---------	--------	--------	------	--	--	--	--

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 9-11, 14))													
Накладные расходы										987,98			
Сметная прибыль										825,8			
Итого по смете:													
Итого по Строительным работам													
Проемы (ремонтно-строительные):													
Итого Поз. 1-2, 5-7										622,97	308,76	14,78	1,6
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										736,21	416,83	19,95	2,16
Накладные расходы 82% ФОТ (от 418,99)										343,57			
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 418,99)										259,77			
Итого с накладными и см. прибылью										1339,55			
Строительные металлические конструкции:													
Итого Поз. 3-4										10785,77	450,01	360,42	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										11079,42	607,51	486,57	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 607,51)										546,76			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 607,51)										516,38			
Итого с накладными и см. прибылью										12142,56			
Итого Поз. 8										370,08			
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										370,08			
Отделочные работы:													
Итого Поз. 12-13										317,11	40,89	1,11	0,05
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										331,81	55,2	1,5	0,07
Накладные расходы 105% ФОТ (от 55,27)										58,03			
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 55,27)										30,4			
Итого с накладными и см. прибылью										420,24			
Прочие ремонтно-строительные работы:													
Итого Поз. 15										1,55	1,55		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)										1,21			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)										0,78			
Итого с накладными и см. прибылью										3,54			
Погрузо-разгрузочные работы:													
Итого Поз. 16-18										35,04	4,3	30,74	
Перевозка грузов автотранспортом:													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого Поз. 19									111,3		111,3	
Итого									14422,31			
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"									105427,09			
Итого по Монтажным работам												
Электромонтажные работы на других объектах:												
Итого Поз. 9-11									154,54	13,5	2,7	0,06
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									160,22	18,23	3,65	0,08
Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)									17,39			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)									11,9			
Итого с накладными и см. прибылью									189,51			
Итого									189,51			
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"									1385,32			
Итого по Прочим затратам												
Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):												
Итого Поз. 14									59,34	8,11	40,68	
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									76,42	10,95	54,92	
Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,95)									21,02			
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,95)									6,57			
Итого с накладными и см. прибылью									104,01			
Итого									104,01			
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"									760,31			
Итого									107572,72			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									11078,85			
Машины и механизмы									708,63			
ФОТ									1116,88			
Накладные расходы									987,98			
Сметная прибыль									825,8			
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200									3027,5			
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах									110600,22			
НДС 18%									19908,04			
ВСЕГО по смете									130508,26			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

"18 01" 2017 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 18

(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция №40: нежилое, 1-этажный, общая площадь 52,5 кв.м, инв. № 2555, лит. А г. Облучье, инв. № ЕО0043727
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 120,114 тыс. руб.

строительных работ 96,741 тыс. руб.

монтажных работ 1,385 тыс. руб.

прочих 0,760 тыс. руб.

Средства на оплату труда 1,070 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 115,4 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Двери																
1	ФЕРр56-10-1	Снятие Дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,177	288,06	288,06				50,99	50,99					
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж Дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94		72,3	57,52	14,78				
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических Дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	17,7	68,6	23,81	19,07			1214,22	421,44	337,54				
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,812	10508					8532,5						
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32				143,58	52,88					
6	ФЕРр56-12-1	Смена Дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	849,59				324,96	118,94					
7	ФЕРр56-12-5	Смена Дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4				27,69	24,98					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
У0	1. 101-0950	Замок ерезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	100 4	75,7				302,8			
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перекрышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
У0	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0004	5763				2,31			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1355				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,354	215,61	108,18	2,93	0,14	76,33	38,3	1,04	0,05
У0	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0097	15707				152,36			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,014	15707				219,9			
14	ВУЕР РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1,07	55,46	7,58	38,02		59,34	8,11	40,68	
Итого по разделу 1 Двери										97900,2		

Раздел 2. Прочие

15	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
16	ФССЦм01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
17	ФССЦм01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,85	14,41		14,41		12,25		12,25	
18	ФССЦм01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочим материалам, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,85	17,95		17,95		15,26		15,26	
19	ФССЦм-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,85	117,16		117,16		99,59		99,59	
Итого по разделу 2 Прочие										986,41		

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.													
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 9-11, 14))										11379,38	792,51	523,84	1,71
Накладные расходы										945,79			
Сметная прибыль										788,21			
Итого по смете:													
Итого по Строительным работам													
Проемы (ремонтно-строительные):													
Итого Поз. 1-2, 5-7										619,52	305,31	14,78	1,6
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										731,55	412,17	19,95	2,16
Накладные расходы 82% ФОТ (от 414,33)										339,75			
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 414,33)										256,88			
Итого с накладными и см. прибылью										1328,18			
Строительные металлические конструкции:													
Итого Поз. 3-4										9746,72	421,44	337,54	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										10012,36	568,94	455,68	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 568,94)										512,05			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 568,94)										483,6			
Итого с накладными и см. прибылью										11008,01			
Итого Поз. 8										370,08			
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										370,08			
Отделочные работы:													
Итого Поз. 12-13										296,23	38,3	1,04	0,05
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										310	51,71	1,4	0,07
Накладные расходы 105% ФОТ (от 51,78)										54,37			
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 51,78)										28,48			
Итого с накладными и см. прибылью										392,85			
Прочие ремонтно-строительные работы:													
Итого Поз. 15										1,55	1,55		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)										1,21			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)										0,78			
Итого с накладными и см. прибылью										3,54			
Полуразгрузочные работы:													
Итого Поз. 16-18										31,81	4,3	27,51	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 19												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого по Монтажным работам												
Электромонтажные работы на других объектах:												
Итого Поз. 9-11												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)												
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого по Прочим затратам												
Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):												
Итого Поз. 14												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"												
Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,95)												
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,95)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"												
Итого												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200												
Итого с учетом Доп. затрат в тек ценах												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

"28.01" 2017 г.

МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 19 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 234, инв. № ЕО0004166

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 121,305 тыс. руб.

строительных работ 97,556 тыс. руб.

монтажных работ 1,385 тыс. руб.

прочих 0,718 тыс. руб.

Средства на оплату труда 1,154 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 124,91 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		

Раздел 1. Двери												
1	ФЕРр56-10-1	Снятие Дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,175	288,06	288,06			50,41	50,41		
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94	72,3	57,52	14,78	1,6
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	17,5	68,6	23,81	19,07		1200,5	416,68	333,73	
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,796	10508				8364,37			
5	ФЕРр56-12-2	Смена дверных приборов; шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32			143,58	52,88		
6	ФЕРр56-12-1	Смена Дверных приборов; петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	849,59			324,96	118,94		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕРР56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,04	662,3	624,4			27,69	24,98		
Уд	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	100 4	75,7				302,8			
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перемячка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
Уд	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс толщиной: 4-6 мм	т	0,001 0,0004	5763				2,31			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1365				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,35	215,61	108,18	2,93	0,14	75,46	37,86	1,03	0,05
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273 0,0096	15707				150,79			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,018	15707				282,73			
14	ВУЕР РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1,01	55,46	7,58	38,02		56,01	7,66	38,4	
Жалюзийные решетки												
15	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,108	721,09	629,59	2,93	0,14	77,88	66	0,32	0,02
Уд	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246 0,0027	15707				42,41			
Итого по разделу 1 Двери												
Раздел 2. Прочие												
16	ФЕРР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
17	ФССЦм01-01-01-041	Поручочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
18	ФССЦм01-01-02-046	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,85	14,41				12,25		12,25	
19	ФССЦм01-01-01-045	Поручочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,85	17,95				15,26		15,26	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилями грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,85	117,16		117,16		99,59		99,59	
Итого по разделу 2 Прочие										986,41		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										11333,46	854,28	518,06
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1., То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 15, 9-11, 14))										11767,26	1151,24	654,9
Накладные расходы										1033,98		
Сметная прибыль										832,07		
Итого по смете:												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7										618,94	304,73	14,78
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1., То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										730,77	411,39	19,95
Накладные расходы 82% ФОТ (от 413,55)										339,11		
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 413,55)										256,4		
Итого с накладными и см. прибылью										1326,28		
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4										9564,87	416,68	333,73
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1., То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										9827,52	562,52	450,54
Накладные расходы 90% ФОТ (от 562,52)										506,27		
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 562,52)										478,14		
Итого с накладными и см. прибылью										10811,93		
:												
Итого Поз. 8										370,08		
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1., То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										370,08		
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13, 15										436,07	105,86	1,35
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4.1., То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										473,59	142,91	1,82
												0,07
												0,09

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 143,00)								150,15			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 143,00)								78,65			
	Итого с накладными и см. прибылью								702,39			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 16								1,55	1,55		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)								1,21			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)								0,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3,54			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 17-19								31,81	4,3	27,51	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 20								99,59		99,59	
	Итого								13345,62			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								97556,48			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 9-11								154,54	13,5	2,7	0,06
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								160,22	18,23	3,65	0,08
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)								17,39			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)								11,9			
	Итого с накладными и см. прибылью								189,51			
	Итого								189,51			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								1385,32			
	Итого по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 14								56,01	7,66	38,4	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1. То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЗМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								72,13	10,34	51,84	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 10,34)								19,85			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,34)								6,2			
	Итого с накладными и см. прибылью								98,18			
	Итого								98,18			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								717,7			
	Итого								99659,5			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								9961,12			
	Машины и механизмы								654,9			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ									1153,57			
Накладные расходы									1033,98			
Сметная прибыль									832,07			
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200									3141,75			
Итого с учетом Доп. затрат в тек ценах									102801,26			
НДС 18%									18504,23			
ВСЕГО по смете									121305,48			

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"
Н.Н. Гусев
№ 01 2017 г.
МП

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 20
(локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кВ № 238, инв. № ЕО00004165
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 123,709 тыс. руб.
строительных работ 99,382 тыс. руб.
монтажных работ 1,385 тыс. руб.
прочих 0,718 тыс. руб.
Средства на оплату труда 1,228 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 133,36 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Двери												
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,175	288,06	288,06			50,41	50,41		
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94	72,3	57,52	14,78	1,6
3	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	17,5	68,6	23,81	19,07		1200,5	416,68	333,73	
4	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,796	10508				8364,37			
5	ФЕРр56-12-2 Монтаж	Смена дверных приборов: шпингалеты	100 шт. приборов	0,06	2393,06	881,32			143,58	52,88		
6	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	649,59			324,96	118,94		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕРр66-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4			27,69	24,98		
У0	1. 101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	100	75,7				302,8			
8	ФССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92,52				370,08			
9	ФЕРм08-02-472-11	Перемячка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,4	41,17	33,75	6,75	0,14	16,47	13,5	2,7	0,06
У0	1. 101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,001	5763				2,31			
10	ФССЦ-509-2973	Проводник заземляющий П-350	100 шт.	0,04	1355				54,2			
11	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая 40х3 мм, марка Ст3сп	т	0,0096	8736,3				83,87			
12	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,35	215,61	108,18	2,93	0,14	75,46	37,86	1,03	0,05
У0	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0273	15707				150,79			
13	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,021	15707				329,85			
14	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	1,01	55,46	7,58	38,02		56,01	7,66	38,4	

Жалюзийные решетки

15	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,186	721,09	629,59	2,93	0,14	141,33	123,4	0,57	0,03
У0	1. 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0246	15707				75,39			

Итого по разделу 1 Двери

100498,76

Раздел 2. Прочие

16	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
17	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
18	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,85	14,41			14,41	12,25		12,25	
19	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,85	17,95			17,95	15,26		15,26	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФССЦпг-03-02-01-166	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилями грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 166 км I класс груза	1 т груза	0,85	117,16		117,16		99,59		99,59	
Итого по разделу 2 Прочие										986,41		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										11444,03	909,66	518,31
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-2, 5-7, 3-4, 12-13, 15, 9-11, 14))										11897,31	1226,03	655,24
Накладные расходы										1112,53		
Сметная прибыль										873,22		
Итого по смете:												
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1-2, 5-7										618,94	304,73	14,78
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										730,77	411,39	19,95
Накладные расходы 62% ФОТ (от 413,55)										339,11		
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 413,55)										256,4		
Итого с накладными и см. прибылью										1326,28		
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 3-4										9564,87	416,68	333,73
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										9827,52	562,62	450,54
Накладные расходы 90% ФОТ (от 562,52)										506,27		
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 562,52)										478,14		
Итого с накладными и см. прибылью										10811,93		
:												
Итого Поз. 8										370,08		
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										370,08		
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12-13, 15										546,64	161,26	1,6
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии Допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"										603,64	217,7	2,16
												0,11

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 217,81)								228,7			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 217,81)								119,8			
	Итого с накладными и см. прибылью								952,14			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 16								1,56	1,55		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 1,55)								1,21			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,55)								0,78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3,54			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 17-19								31,81	4,3	27,51	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 20								99,59		99,59	
	Итого								13595,37			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								99382,15			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 9-11								154,54	13,5	2,7	0,06
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								160,22	18,23	3,65	0,06
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 18,31)								17,39			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18,31)								11,9			
	Итого с накладными и см. прибылью								189,51			
	Итого								189,51			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								1395,32			
	Итого по Прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 14								56,01	7,66	38,4	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"								72,13	10,34	51,84	
	Накладные расходы 182% ФОТ (от 10,34)								19,85			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10,34)								6,2			
	Итого с накладными и см. прибылью								98,18			
	Итого								98,18			
	Всего с учетом "Письмо Министра России №4688-ХМ/05 от 19.02.2016 г. СМР=7,31"								717,7			
	Итого								101485,17			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								10016,04			
	Машины и механизмы								655,24			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ										1228,38		
Накладные расходы										1112,53		
Сметная прибыль										873,22		
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200										3353		
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах										104838,17		
НДС 18%										18870,87		
ВСЕГО по смете										123709,04		

Составил: Ведущий инженер СОПР _____ В.Н. Сазонов

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин